
II sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

Dnia 11 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce odbyła się II sesja Rady 
Powiatu Hajnowskiego. W sesji wzięło udział 16. radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu 
Hajnowskiego Lech Jan Michalak. W sesji udział wziął Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Włodzimierz 
Pietroczuk.

Po przyjęciu porządku obrad (porządek został przyjęty jednogłośnie) Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk 
przedstawił informację o pracy Zarządu w okresie między sesyjnym. Do tej pory odbyło się jedno spotkanie 
zarządu w dniu 8 grudnia. W trakcie posiedzenia została podjęta uchwała dotycząca zmian w budżecie na 
2014r., Starosta szczegółowo wyjaśnił Radzie istotę zmian (więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego – uchwała Zarządu Powiatu Nr 1/1/14)

W trakcie sesji Rada podjęła uchwały w sprawach:

-powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Hajnowskiego – skład Komisji przedstawia się następująco: radni 
Piotr Filimoniuk, Czesława Wiluk, Barbara Wasiluk, Jan Adamczuk i Jadwiga Dąbrowska.

-powołania składu osobowego Komisji Rady Powiatu – zgodnie z zapisami statutu powiatu hajnowskiego Rada 
powołuje następujące komisje stałe: Komisja Budżetu, Komisja Spraw Społecznych, Komisja Rozwoju 
Gospodarczego. Skład poszczególnych komisji przedstawia się następująco:

Komisja Budżetu: Jan Adamczuk, Mikołaj Aleksiuk, Piotr Filimioniuk, Jarosław Gerasimuk, Agnieszka Jarmocik, 
Mirosław Kulbacki, Mirosław Romaniuk, Andrzej Skiepko, Andrzej Szwarc.

Komisja Spraw Społecznych: Jadwiga Dąbrowska, Piotr Filimoniuk, Jarosław Gerasimiuk, Alla Gryc, Joanna Kojło, 
Mirosław Kulbacki, Jan Korcz, Lech Jan Michalak, Barbara Wasiluk, Czesława Wiluk.

Komisja Rozwoju Gospodarczego: Mikołaj Aleksiuk, Jadwiga Dąbrowska, Alla Gryc, Agnieszka Jarmocik, Joanna 
Kojło, Jan Korcz, Olga Rygorowicz, Andrzej Szwarc, Czesława Wiluk.

-ustalenia wynagrodzenia Staroście Hajnowskiemu- Rada ustala wynagrodzenie Staroście Hajnowskiemu na 
podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Podczas sesji zostały zgłoszone następujące interpelacje:

1. Radny Jan Adamczuk – interpelacja dotyczyła wycięcia topoli przy drodze Czyże –Osówka. Radny zwrócił 
uwagę, że drzewa są oznakowane, miały być wycięte, jednak nadal rosną.

Na interpelacje odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta poinformował, że do końca 
grudnia zostanie przeprowadzony przetarg łącznie na 188 topole.

2. Radna Alla Gryc – radna zgłosiła wniosek modernizacji ulicy Górnej. Radna argumentowała, że jest to jeden z 
głównych węzłów komunikacyjnych łączącym pobliskie wsie, ponadto ulica jest wykorzystywana przez lokalnych 
rowerzystów, spacerowiczów, także turystów odwiedzających rezerwat Górniańskie Łąki. Radna zwróciła 
również uwagę na potrzebę naprawy minironda na krzyżówce ul. Górnej z ul. Wrzosową.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta uznał zasadność wniosku radnej 
Alli Gryc, zaznaczył, że Zarząd pochyli się nad tą sprawą. Starosta zaznaczył, że pieniądze na modernizację ul. 
Górnej być może uda się pozyskać ze środków przewidzianych w ramach nowego RPO na lata 2014-2020.

3. Radny Jan Korcz zgłosił dwie interpelacje. – Radny dopytywał o zasady odśnieżania i posypywania piaskiem 
dróg powiatowych. Radny zwrócił uwagę, że nie wszystkie drogi w powiecie są przygotowane do zimy, podając 
przykład miasta Kleszczele.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta wyjaśnił, że zasady dotyczące 
odśnieżania w okresie zimowym 2014/2015 znajdują się na BIP.

– druga interpelacja dotyczyła zasadności zbadania celowości powstania nowych barierek na drodze Kleszczele 



– Hajnówka. Radny argumentował, że ze względów bezpieczeństwa barierki należy postawić na zakręcie przed 
Grabowcem, zaś przed miejscowością Istok barierki należy wydłużyć.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk, który zobowiązał się zwrócić do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich z zapytaniem w tej sprawie. W związku z dużymi wątpliwościami dotyczącymi zasad 
odśnieżania zgłoszonymi przez radnego Jana Korcza, Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk poprosił o 
komentarz kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce Krystynę Miszczuk. Pani Miszczuk wyjaśniła, że 
zasady zimowego utrzymania dróg nie zmieniły się na terenie powiatu od początku jego istnienia i objęte są 
dwoma standardami. Dla miasta Hajnówki przewidziany jest drugi standard zimowego utrzymania, a dla 
pozostałych dróg piąty standard. Kleszczele są w piątym standardzie zimowego utrzymania. Posypywane są 
wyłącznie niebezpieczne odcinki, tzn. jakieś łuki do 10 stopni, czyli takie pod kątem prostym, duże wzniesienia i 
górki. Przedstawicielka Zarządu Dróg Powiatowych dodała, że piaskarka pracuje na terenie gmin Narew i Czyże, 
ponadto informacja o zimowym przygotowaniu zamieszczona jest na BIP. Ze względu na zgłaszane wątpliwości, 
Krystyna Miszczuk zobowiązała się rozesłać informację radnym.

W wolnym wnioskach Starosta Hajnowski zwrócił się z apelem do radnych o podjęcie współpracy na rzecz 
rozwoju powiatu. Więcej informacji dotyczących przebiegu sesji i interpelacji znajdują się na BIP.

Sporz. Katarzyna Nikołajuk
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